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A A1 A2 A3 A4 A5 A6 B C D E F G H H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 L M N O P R 7 3 5
823 "Frikadelle Rustika" hausgemachter Bratling aus Schweinefleisch, mit 

Käse und Wirsing gemischt
3000 A A1 C G

3597 Alaska-Seelachsfilet "Broccoli" mit Broccoliauflage und Käse überbacken 1550 A A1 D G
3557 Alaska-Seelachsfilet paniert aus Fischstücken zusammengefügt, gebacken 1000 A A1 D G M
930 Alaska-Seelachsfiletschnitte paniert 5600 A A1 D
3564 Alaska-Seelachsfiletschnitte paniert 1040 A A1 D
3572 Alaska-Seelachshappen Alaska-Seelachswürfel in fruchtiger Tomatensoße 2000 D G
7522 Apfelküchle im Backteig 5000 A A1 G
111 Apfelmus 810 X
3918 Apfelrotkohl süß-säuerlich abgeschmeckt 1800
3431 Bami Goreng Nudelgericht nach indonesischer Art mit 

Hühnerfleisch, Bambusstreifen, Erbsen, Karotten, 
Paprika und Champignons, fein abgeschmeckt mit 
Sojasoße

2200 A A1 C F

3997 Bandnudeln 1000 A A1 C
3914 Basmati-Reis aromatisch-duftender Reis 1300
3990 Bauernspätzle mit Semmelbröseln 1350 A A1 C
3901 Béchamelkartoffeln Kartoffelscheiben in heller Soße 2000 G
14 BIO Apfelmus* 4350

3994 BIO Apfelrotkohl* süß-säuerlich abgeschmeckt 1800
837 BIO Apfelstrudel* 5400 A A1
3998 BIO Béchamelkartoffeln* Kartoffelscheiben in heller Soße 2000 A A1 G
3928 BIO Blumenkohl "naturell"* fein gewürzt 1000
3063 BIO Blumenkohl-Broccoliauflauf* mit Käse überbacken 2000 G
3005 BIO Blumenkohlcremesuppe* 2000 G
3838 BIO Bourbon-Vanillesoße* 2000 A A1 G
3987 BIO Broccoli-Röschen "naturell"* fein gewürzt 800
3615 BIO Cevapcici* aus Rindfleisch, würzig abgeschmeckt 1200 A A1 C
875 BIO Chicken Nuggets* aus zartem Hühnerbrustfleisch, in knuspriger Panade 2500 A A1

3562 BIO Chicken Nuggets* aus zartem Hühnerbrustfleisch, in knuspriger Panade 1200 A A1

3975 BIO Cous Cous* aus Hartweizengrieß 1500 A A1

kennzeichnungs-
pflichtige 

Zusatzstoffe

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.  Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht 
vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungspflichtige Allergene

kennzeichnungspflichtige Allergene und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
für die Preisliste

"Mehrportionenschalen 04-2024 "
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kennzeichnungs-
pflichtige 

Zusatzstoffe

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.  Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht 
vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungspflichtige Allergene

kennzeichnungspflichtige Allergene und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
für die Preisliste

"Mehrportionenschalen 04-2024 "

3660 BIO Geflügel-Bratwurst* 1200
7553 BIO Geflügel-Bratwurst* 2500
3668 BIO Geflügel-Currywurst* geschnitten, in fruchtiger Tomatensoße 2000
942 BIO Gemüsebratling* aus Karotten, Mais, Paprika und Erbsen 5000 A A1 A4 G
3795 BIO Gemüseeintopf "Gärtnerin"* mit Karotten, Broccoli, Blumenkohl, Erbsen und 

Kartoffeln
2000

3902 BIO Gemüse-Kräuterreis* mit Karotten und Erbsen 1600 L
3196 BIO Gemüse-Maultaschen* in Brühe 2000 A A1 C
3739 BIO Gemüse-Rindfleischtopf* mit Karotten, Erbsen und Reis 2000
3754 BIO Grüner Erbseneintopf* mit Kartoffeln, Karotten, Zwiebeln und Lauch 2000 L
3831 BIO Himbeerfruchtsoße* 1800
3959 BIO Hörnchen-Nudeln* 1200 A A1
3545 BIO Hühnerfrikassee* gewürfeltes Hähnchenbrustfleisch in heller Soße mit 

Erbsen und Karotten
2100 G

3741 BIO Hühnersuppentopf* mit Hörnchennudeln, gewürfeltem 
Hähnchenbrustfleisch, Erbsen, Karotten und Lauch

2000 A A1 L

3765 BIO Kaiserschmarrn* hausgemacht, zerkleinerter, gebackener 
Eierpfannkuchen, verfeinert mit Bourbon-Vanille

1300 A A1 C G

3979 BIO Karottengemüse "naturell"* fein gewürzt 1600
3730 BIO Kartoffelauflauf mit Gemüse* mit Karotten und Erbsen, überbacken mit Käse 2000 A A1 G
3731 BIO Kartoffel-Nudel-Auflauf* Vollkornnudeln, Kartoffeln mit Karotten, Erbsen und 

Käse
2000 A A1 A5 G

988 BIO Kartoffelpuffer* Reibekuchen 3000 A A1 C X
878 BIO Kartoffeltaschen* mit Frischkäse-Kräuterfüllung 5000 G X
3809 BIO Käsesoße* 2000 A A1 G
3131 BIO Käsespätzle* Spätzle in Käsesoße, verfeinert mit Crème fraîche 2000 A A1 G
3007 BIO Klare Brühe* mit Reis 1600
3819 BIO Kräutersoße* 2000 A A1 G L
3119 BIO Lasagne Bolognese* Nudelteigplatten mit Rinderhackfleischsoße und 

Béchamelsoße, überbacken mit Käse
1850 A A1 G

3970 BIO Maisgemüse "naturell"* fein gewürzt 1600
3732 BIO Milchreis* 2000 G
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kennzeichnungs-
pflichtige 

Zusatzstoffe

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.  Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht 
vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungspflichtige Allergene

kennzeichnungspflichtige Allergene und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
für die Preisliste

"Mehrportionenschalen 04-2024 "

885 BIO Mini Hähnchenfiletschnitzel 
paniert*

3000 A A1 C

959 BIO Mini-Geflügel-Hacksteaks* 3000 A A1
3630 BIO Mini-Geflügel-Hacksteaks* 1140 A A1
884 BIO Mini-Hähnchensteak natur* 3000
3969 BIO Mischgemüse "naturell"* mit Erbsen, Karotten und Mais, fein gewürzt 1600
3794 BIO Möhren-Kartoffeleintopf* 2000 A A1 L
882 BIO Omelett* 2000 A A1 C G
3124 BIO Orecchiette "Bologneser Art"* Orecchiette-Nudeln mit Rinderhackfleischsoße 2000 A A1
112 BIO Pfannkuchen* 3500 A A1 C G
836 BIO Pommes frites* 10000
3014 BIO Pürierte Gemüsesuppe* aus Kartoffeln, Blumenkohl, Karotten und Erbsen 2000
3502 BIO Putenbrustmedaillons* in Rahmbratensoße 2000 A A1 G
3527 BIO Putengeschnetzeltes* in Tomaten-Kräutersoße 2000 G
3826 BIO Rahmsoße* 2000 G
3971 BIO Rahmspinat* 1800 G
3195 BIO Ravioli mit Gemüsefüllung* 1200 A A1 A4
3702 BIO Ravioli* mit Gemüsefüllung, in fruchtiger Tomatensoße 2000 A A1 A4 G
3985 BIO Rigatoni* aus Mais- und Reismehl 1200
3310 BIO Rinderbraten* in feiner Bratensoße 2160
3313 BIO Rindergulasch* in Soße 2000
3628 BIO Rinderhackfleischsoße* 2000
964 BIO Rinderhacksteak* 4500 A A1 C
3783 BIO Rindfleischtortellini* Tortellini mit Rindfleischfüllung in heller 

Gemüsesoße, garniert mit Käse
2000 A A1 G

3150 BIO Rührei* 1500 C
3958 BIO Salzkartoffeln* 1500
3200 BIO Schweinebraten* in feiner Soße 2160
3972 BIO Serviettenknödel* 900 A A1 C G
3961 BIO Spaghetti* 1200 A A1
3960 BIO Spätzle* 1300 A A1
3067 BIO Spätzle-Gemüsepfanne* Eierspätzle mit Karotten, Erbsen, Gemüsepaprika 

und Mais
800 A A1 C
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kennzeichnungs-
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Zusatzstoffe

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.  Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht 
vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungspflichtige Allergene

kennzeichnungspflichtige Allergene und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
für die Preisliste

"Mehrportionenschalen 04-2024 "

3066 BIO Spinatknödel* 1200 A A1 C
3738 BIO Spinat-Nudelauflauf* 2000 A A1 G
3983 BIO Stampfkartoffeln* 2000 G
3021 BIO Sternchen-Nudelsuppe* 1500 A A1
3844 BIO Tomaten-Kräutersoße* 2000 G
3018 BIO Tomatensuppe* mit Reis 2000 A A1 G
3999 BIO Tortelloni mit Ricotta-

Spinatfüllung*
1200 A A1 C G

3135 BIO Tortelloni* mit Ricotta-Spinatfüllung in Gemüsesoße mit 
Karotten, Erbsen und Mais

2000 A A1 C G

3064 BIO Vegetarische Linsensuppe* mit Kartoffelwürfeln und Karotten 2000
958 BIO Vegetarische Snackbällchen* aus Gemüse, Vollkornreis und Tofu 2300 A A1 A5 F
3706 BIO Vegetarische Snackbällchen* aus Gemüse, Vollkornreis und Tofu 900 A A1 A5 F
3941 BIO Vollkorn-Hörnchennudeln* 1200 A A1 A5
3152 BIO Vollkorn-Nudelgericht* Vollkorn-Hörnchennudeln mit Erbsen und Karotten in 

fruchtiger Tomatensoße, dazu eine Garnitur aus 
heller Soße und geriebenem Käse

2000 A A1 A5 G

3923 Blumenkohlgemüse in heller Soße 1500 A A1 G
954 Blumenkohl-Käse-Medaillon 2400 C G
3801 Bratensoße vom Rind 2000 A A1 L
3802 Bratensoße vom Schwein 2000 A A1 L
3900 Bratkartoffeln mit Zwiebeln 1500
3623 Bratwurst in Bratensoße 2000 L
3022 Broccolicremesuppe 1800 G
3736 Broccoli-Nudelauflauf mit Käse überbacken 2000 A A1 C G
3937 Broccoli-Röschen "naturell" fein gewürzt 1000
3947 Bunte Nudeln 1200 A A1 C
912 Bunte Reis-Gemüsepfanne mit 

Hähnchen
Pfannengericht nach mediterraner Art mit 
Hähnchenbruststücken, Gemüsepaprika, Broccoli, 
Zucchini und Reis

6000 G

3797 Bunter Grießnockerl-Suppentopf mit Karotten, Romanesco und Sellerie 2000 A A1 C L
3896 Buntes Bohnengemüse aus weißen Bohnen, Romanobohnen und Edamame 1800 F L
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kennzeichnungs-
pflichtige 

Zusatzstoffe

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.  Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht 
vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungspflichtige Allergene

kennzeichnungspflichtige Allergene und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
für die Preisliste

"Mehrportionenschalen 04-2024 "

3805 Carbonarasoße helle Käse-Sahnesoße mit Putenbrustschinken aus 
Fleischstücken zusammengefügt

2000 A A1 C G X X

3714 Champignontopf mit Sahnesoße 2000 A A1 G L
3523 Chicken Crossies panierte Hähnchenbruststücke aus feinzerkleinertem 

Hähnchenbrustfleisch
1250 A A1

3791 Chili con Carne Rinderhackfleischtopf mit Kidney-Bohnen, 
Kartoffelwürfeln, Zwiebeln und Paprika

2000

3061 Chili sin Carne Eintopf mit Kidney-Bohnen, Paprika, Tomaten, Mais 
und weißen Bohnen

2000

3072 Couscous mit Kichererbsen und buntem Gemüse aus Blattspinat, Zucchini und 
Gemüsepaprika, abgeschmeckt mit Ajvar

1600 A A1

3991 Cremige Polenta mit Sahne verfeinert 1800 G
3073 Currygemüse Karotten, Zucchini und Broccoli in Currysoße, mit 

Kokosmilch abgeschmeckt
2000

3101 Curryhuhn gewürfeltes Huhnfleisch in fruchtiger Curry-
Kokosmilchsoße

2000

3510 Curryhuhn "India Style" Hähnchenbruststreifen mit Paprika-, Zucchini- und 
Auberginenwürfeln in feiner Curry-Sahnesoße

1800 G

3617 Currywurst geschnitten, in Tomatenketchup-Soße 2000 L
3755 Dampfnudeln Hefegebäck 660 A A1 C G
3906 Dauphine-Kartoffeln 1200 C G
3843 Delikate Rahmsoße 2000 G L
3229 Delikates Rahmgulasch in feiner Soße 2000 G L
3912 Djuvec-Reis bunter Gemüsereis 1800
3559 Drumsticks gegrillte Hähnchenunterkeulen 1080
3907 Ebly-Weizen 1600 A A1
123 Eierpfannkuchen 3500 A A1 C G
3932 Erbsen "naturell" fein gewürzt 1500
3065 Falafelbällchen knusprige Bällchen aus Kichererbsen und Bulgur, 

frittiert
950 A A1

147 Fischfrikadellen gebacken 3750 A A1 D
985 Fischnuggets Alaska-Seelachsstücke paniert und vorgebacken 10000 A A1 D
3579 Fischnuggets Alaska-Seelachsfiletstücke paniert und vorgebacken 1000 A A1 D
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Zusatzstoffe

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.  Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht 
vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungspflichtige Allergene

kennzeichnungspflichtige Allergene und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
für die Preisliste

"Mehrportionenschalen 04-2024 "

3581 Fischpfanne "Neptun" Alaska-Seelachs gewürfelt, in heller Gemüse-
Kräutersoße

2000 A A1 D G M

160 Fischstäbchen paniert und vorgebacken 1800 A A1 D
3642 Fleischkäse gebacken, in Soße 1560 L X
3644 Frikadelle „Puszta Style“ hausgemacht, aus würzigem Hackfleisch und Reis, in 

fruchtiger Tomatensoße mit Paprikawürfeln
2000 A A1 C L M N

185 Fruchtig feiner Apfelstrudel 6000 A A1
3823 Fruchtsoße aus Erdbeeren, Sauerkirschen, Äpfeln, Heidelbeeren 

und Himbeeren
2000

3915 Gabelspaghetti 1400 A A1 C
3929 Gebackene Kartoffelspalten mit Meersalz und Pfeffer gewürzt 1200
3613 Geflügelbällchen mit Fond 1500 A A1 L
3543 Geflügelbolognese Geflügelfleisch in Tomatensoße, verfeinert mit 

Karotten-, Selleriewürfeln und Kräutern
2000 L

3525 Geflügelbratwürstchen 1410
3616 Geflügel-Currywurst geschnitten, in fruchtiger Tomatensoße 2000 L
3641 Geflügelfleischkäse gebacken, im Fond 1110 X
3565 Geflügelklößchen in Gemüse-Joghurtsoße 1800 A A1 G
3726 Geflügel-Lasagne Nudelteigplatten mit Geflügelhackfleischsoße und 

Béchamelsoße, überbacken mit Käse
2000 A A1 G L

3123 Geflügelmaultaschen in Tomatensoße 1600 A A1 C G L M N
935 Geflügelwiener 1000 X X
3237 Gefüllte Schweinelendchen mit Hackfleischfüllung, in delikater Rahmsoße 2100 A A1 G L M N X X
962 Gegrillte Alaska-

Seelachsfiletschnitte
mariniert, aus Fischstücken zusammengefügt 6000 D

3317 Gekochtes Rindfleisch in Meerrettichsoße 2000 G O X X
3769 Gemüseeintopf "Gärtnerin" mit Blumenkohl, Kartoffeln, Karotten, Weißkraut, 

grünen Bohnen, Erbsen, Sellerie und Lauch 
2000 L

3121 Gemüse-Lasagne Nudelteigplatten mit Karotten, Erbsen, Mais und 
Béchamelsoße, überbacken mit Käse

2000 A A1 G
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Zusatzstoffe

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.  Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht 
vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungspflichtige Allergene

kennzeichnungspflichtige Allergene und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
für die Preisliste

"Mehrportionenschalen 04-2024 "

3099 Gemüse-Linsen-Curry mildes, gelbes Curry aus roten Linsen, 
Paprikawürfeln, Mungobohnenkeimlingen, 
Auberginen und Lauchzwiebeln, mit Thai-Basilikum 
und Zitronengras verfeinert

2000

3120 Gemüsemaultaschen mit Spinat-Karottenfüllung, in fruchtiger Tomatensoße 1600 A A1 C G L M N

7576 Gemüsemaultaschen vorgegart 5000 A A1 C L
3721 Gemüsemaultaschen-Auflauf geschnittene Maultaschen mit Broccoli, Karotten, 

Blumenkohl und Tomaten, überbacken mit Käse 
2000 A A1 C G L

3965 Gemüsemix "naturell" Broccoli, Blumenkohl, Königserbsenschoten und 
Karotten, garniert mit Sesam und 
Sonnenblumenkernen, fein gewürzt

1320 N

3100 Gemüsenudeln "Asia Style" mit Karotten, Weißkohl, Porree, 
Mungobohnenkeimlingen, Wirsing, Edamame, 
Lauchzwiebeln und Broccoli, mit Sojasoße pikant 
abgeschmeckt

1500 A A1 F

3060 Gemüsepfanne "China Style" mit Gemüsepaprika, Mungobohnenkeimlingen, 
Zwiebeln und Porree, verfeinert mit Ananas und 
Cashewkernen

1800 A A1 F H H4

990 Gemüseschnitzel vorgebacken, mit Karotten, Blumenkohl, Erbsen, 
Mais und Kartoffeln

6000 A A1 A3

3069 Gemüseschnitzel vorgebacken, mit Karotten, Blumenkohl, Erbsen, 
Mais und Kartoffeln

900 A A1 A3

3711 Gemüsesoße "Bologneser Art" Tomatensoße, mit Karotten- und Zucchinistücken 2000 L
3715 Gemüsestrudel gefüllt mit Gemüse und Mozzarella 1280 A A1 G L
3302 Geschnetzelte Rinderleber "Berliner 

Art"
in Zwiebelrahmsoße mit Apfelwürfeln 2000 G L

3309 Gewürfeltes Rindfleisch in kräftiger Soße mit Zwiebeln 2000 L
3758 Grießbrei 1800 A A1 C G
234 Grießschnitte 3600 A A1 C G
3976 Grillgemüse aus Cherry-Tomaten, Zucchini, Paprika, Zwiebeln, 

Auberginen, mit Olivenöl abgeschmeckt
1200

3942 Grüne Bohnen "naturell" fein gewürzt 1500
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Zusatzstoffe

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.  Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht 
vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungspflichtige Allergene

kennzeichnungspflichtige Allergene und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
für die Preisliste

"Mehrportionenschalen 04-2024 "

203 Grünkernküchle Getreidespezialität, gebraten 3600 A A1 A5 C L
3070 Grünkern-Risotto regionale Spezialität mit gegartem Grünkern, 

fruchtiger Tomatensoße, Erbsen, Paprikawürfeln, 
Zwiebeln und Porree

2000 A A1 A5

3008 Gulaschsuppe "Ungarische Art" mit Rindfleisch, Kartoffelwürfeln, Zwiebeln und 
Paprika

2000 A A1 L M

3603 Hackbraten aus Schweinefleisch, in Rahmsoße 2000 A A1 C G L X X
3614 Hackrouladen hausgemacht, aus Rind- und Schweinefleisch, gefüllt 

mit Gurken, Zwiebeln und Speck, mit Fond
1800 A A1 C L M X X

3539 Hähnchen "Swiss Style" Hähnchenfiletstücke in Käsesoße 2000 G L
3531 Hähnchenbrustfilet in Paprikasoße 2000 G L
3503 Hähnchenbrustfilet in Knusperpanade 800 A A1 A3
151 Hähnchenbrustfilet natur 3950
148 Hähnchenbrustfilet paniert mit 8% Flüssigwürzung 3125 A A1
3042 Hähnchenbrustfiletstreifen "Teriyaki 

Art"
in Sojasoße mit Broccoli, Gemüsepaprika, grünen 
Bohnen, Lauchzwiebeln, Cherrytomaten, 
Shiitakepilzen und Sesam, abgerundet mit Chili

2000 A A1 F N

3521 Hähnchengyros in würziger Rahmsoße, mit Joghurt verfeinert 2000 G
139 Hähnchenkeule gegrillt 2800
3524 Hähnchenmedaillons "Gärtnerin Art" Hähnchenbrustfiletstücke in heller Gemüsesoße 2000 G L
3511 Hähnchenschnitzel "Cordon bleu 

Art"
paniert, gefüllt mit Putenformschinken (aus 
Fleischstücken zusammengefügt) und Käse 

1000 A A1 G X

3558 Hähnchen-Tomatenpfanne Hähnchenbrustfiletstücke in Tomatensoße 2000 L
142 Halbes Hähnchen gegrillt 4480
3747 Hausgemachte Apfel-Pfannkuchen mit Apfelfüllung 1200 A A1 C G
3023 Hausgemachte Grünkernsuppe schmackhafte Vollwert-Getreidesuppe 2000 A A1 A5 G L
920 Hausgemachte Kartoffelplätzchen frittiert, aus Kartoffeln, Karotten und Lauch 4200 A A1 C G
3746 Hausgemachte Kirsch-Pfannkuchen mit Sauerkirschfüllung 1200 A A1 C G
3208 Hausgemachte Schweineroulade mit kleinem Holzspieß handgesteckt, mit Speck-, 

Zwiebel- und Gurkenfüllung, in Bratensoße
2000 L M X X

3803 Helle Gemüsesoße mit Karotten, Broccoli und Blumenkohl 2000 G
3807 Helle Kräutersoße 2000 G M
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Zusatzstoffe

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.  Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht 
vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungspflichtige Allergene

kennzeichnungspflichtige Allergene und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
für die Preisliste

"Mehrportionenschalen 04-2024 "

143 Herzhafte Spinat-Pfannkuchen hausgemacht, gefüllt mit heller Soße, Blattspinat und 
Gouda

4800 A A1 C G

3307 Herzhaftes Rindergulasch in Soße 2000 L
3035 Hochzeitssuppe Klare Brühe mit Geflügelfleischklößchen, Gemüse-

Suppenmaultaschen, Muschelnudeln, Eierstich, 
Blumenkohl, Karotten und Lauch

1950 A A1 C L

175 HOFMANNs Crispy knuspriger Kichererbsen-Mais-Pattie 3900
3761 HOFMANNs Kaiserschmarrn zerkleinerter, goldgelb gebackener Eierpfannkuchen 1300 A A1 C G
3314 HOFMANNs Rinderroulade mit kleinem Holzspieß handgesteckt, mit Speck- und 

Zwiebelfüllung in delikater Soße
1600 L M X X

141 HOFMANNs Veggie Balls gebratene, vegetarische Bällchen nach hauseigener 
Rezeptur aus Erbsen- und Sonnenblumenprotein, mit 
Spinat und Mozzarella 

2800 C G

3514 Hühnerfrikassee in feiner Soße, mit Karotten und Erbsen 2100 C G
3768 Hühnersuppentopf kräftige Hühnerbouillon mit Hörnchennudeln, 

Karotten, Broccoli und Huhnfleisch
2000 A A1 C

3842 Jägerrahmsoße 2000 G L
3593 Kabeljaufilet paniert 840 A A1 D G M
3413 Kalbsgeschnetzeltes "Zürcher Art" mit Champignons in Sahnesoße 2000 A A1 G L
3003 Karottencremesuppe mit Ingwer verfeinert 1800 G
3938 Karotten-Erbsengemüse leicht gebunden 1800
3930 Karottengemüse gewürfelt, in leicht gebundener Soße 1800
3753 Kartäuser Klöße "Arme Ritter" Hefegebäck in Pflanzenfett ausgebacken 1125 A A1 C G
3910 Kartoffel-ABC aus Kartoffelpüree geformte Buchstaben, knusprig 

gebacken
1000 C

3908 Kartoffelbällchen goldbraun gebacken 840 C G
3012 Kartoffelcremesuppe mit Zwiebeln, Karotten und Lauch 2000 G
3786 Kartoffeleintopf mit Karotten, Lauch und Zwiebeln 2000
3772 Kartoffeleintopf "Norddeutsche Art" mit Karotten, Zwiebeln, Porree und Speckwürfeln 2000 X X
3709 Kartoffel-Gemüseauflauf mit Zwiebeln, Karotten, Blumenkohl und Broccoli, 

überbacken mit Käse
2000 G

3724 Kartoffelgratin 2000 G
3719 Kartoffel-Karottengratin mit Käse überbacken 2000 G
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Zusatzstoffe

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.  Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht 
vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungspflichtige Allergene

kennzeichnungspflichtige Allergene und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
für die Preisliste

"Mehrportionenschalen 04-2024 "

3905 Kartoffelklöße mit Semmelbröseln 1250 A A1 C
124 Kartoffelpuffer Reibekuchen 6000 A A1 C
3953 Kartoffelpüree 1800 G
3891 Kartoffelrösti 880
152 Kartoffelrösti "Gärtnerin Art" mit Gemüse-Käseauflage 4400 A A1 C G
3720 Kartoffel-Spinatauflauf mit Zwiebeln, überbacken mit Käse 2000 G
3778 Kartoffel-Spinatsuppe 1600 G
3748 Kartoffeltaschen mit Frischkäse-Kräuterfüllung 840 G
3818 Käsesoße mild gewürzt 2000 G
3127 Käsespätzle "Allgäuer Art" mit Röstzwiebeln 2000 A A1 C G
3235 Kasseler in feiner Bratensoße 2000 X X
3010 Klare Brühe 1600
972 Knusperfisch Alaska-Seelachsfilet im Backteig 3600 A A1 D M
3925 Kohlrabigemüse leicht gebunden, mit Petersilie verfeinert 1800 A A1 G
3967 Kohlrabi-Karottengemüse "naturell" fein gewürzt 1500
3673 Kohlroulade gefüllt mit Rind- und Schweinehackfleisch, in 

herzhafter Bratensoße
1920 A A1 L

3899 Kokos-Reisbrei aus Kokosmilch und Reisflocken 2000
3606 Königsberger Klopse aus Schweinefleisch, in delikater Kapernsoße 1800 A A1 C G L
217 Kotelett paniert 2700 A A1 C
3631 Köttbullar Rindfleischklößchen nach schwedischer Art in 

Preiselbeer-Rahmsoße
2000 A A1 C G L

3578 Kräuterfisch Alaska-Seelachsfiletschnitte mit Kräuterauflage und 
Tomaten

1310 D G

3034 Kürbissuppe mit Kokosmilch, abgeschmeckt mit Ingwer 1800
3704 Lachs-Kartoffelauflauf mit Broccoli, überbacken mit Käse 2000 A A1 D G
3118 Lachs-Spaghetti halblange Spaghetti mit Lachsfiletstücken, Broccoli 

und Tomaten in Sahnesoße, verfeinert mit Safran
2000 A A1 C D G

3911 Langkornreis 1400
3122 Lasagne Bolognese Nudelteigplatten mit Schweinehackfleischsoße und 

Béchamelsoße, überbacken mit Käse
2000 A A1 G L

3889 Linsenbolognese aus roten Linsen, Karotten, Lauch und Zwiebeln 2000 A A1 F
3733 Linseneintopf mit geräucherter, gekochter Westfälischer Mettwurst 2000 L X X
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Zusatzstoffe

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.  Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht 
vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungspflichtige Allergene

kennzeichnungspflichtige Allergene und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
für die Preisliste

"Mehrportionenschalen 04-2024 "

3962 Maccaroni 1200 A A1 C
3129 Maccaroni Bolognese mit Rinderhackfleischsoße und Käse 2000 A A1 C G
3139 Maccaroniplatte mit fruchtiger Tomatensoße, Putenbrustschinken aus 

Fleischstücken zusammengefügt, garniert mit Käse
2000 A A1 C G L X X

7521 Marillenpalatschinken Pfannkuchen mit Marillen-Fruchtfüllung 5000 A A1 C G
3722 Mascarpone-Maccaroni mit Broccoli, Karotten, Zucchini, Tomaten, 

überbacken mit Käse
2000 A A1 C G

7581 Maultaschen vorgegart, gefüllt mit Schweinefleisch, Spinat und 
Zwiebeln

5000 A A1 C L

3749 Milchreis 2000 G
3577 Mini Grillfisch "mediterrane Art" Alaska-Seelachsfiletschnitte in feiner 

Kräutermarinade
840 D

3620 Mini-Rinderfrikadellen mit Fond 1700 A A1 C L
3931 Mischgemüse "naturell" mit Karotten, Blumenkohl und Erbsen, fein gewürzt 1600
106 Mohnnudeln feine Kartoffelnudeln mit Mohn und Zucker 5000 A A1
3774 Möhreneintopf mit Karotten, Kartoffeln und Hühnerfleisch 2000
3735 Nougat-Pfannkuchen mit cremiger Nougat-Füllung 760 A A1 C G H H2
3745 Ofenschlupfer süßer Brötchen-Apfelauflauf, mit Mandeln und Sahne 

verfeinert
2000 A A1 A3 C G H H1

924 Omelett natur 2000 A A1 C G
165 Omelettrolle mit Spinatfüllung 4050 C F G
3230 Panierte Jagdwurst 1080 A A1 C M X
3582 Panierter Seelachs aus Fischstücken zusammengefügt, gebacken 960 A A1 D
3800 Paprikasoße "Ungarische Art" mit Zucchini, Gemüsepaprika und Zwiebeln 2000 A A1 L
3964 Pariser Karotten "naturell" fein gewürzt 1500
3771 Pasta-Pfanne "Pesto Rosso" Orecchiette-Nudeln mit Zucchini- und Paprikawürfeln, 

fruchtigen Cherrytomaten und Lauchzwiebeln, in 
rotem Pesto

2000 A A1 H H1

3921 Penne 1200 A A1
3134 Penne al Pomodoro Penne-Nudeln mit Kräuter-Tomatensoße, mit Käse 

garniert
2000 A A1 G L M N
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Zusatzstoffe

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.  Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht 
vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungspflichtige Allergene

kennzeichnungspflichtige Allergene und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
für die Preisliste

"Mehrportionenschalen 04-2024 "

3939 Pfannengemüse "naturell" mit Karotten, Paprikawürfeln, Erbsen, Champignons, 
Mais und Kräutern, fein gewürzt

1500

3723 Pfannkuchen-Auflauf Pfannkuchenstücke mit Karotten, Weißkohl, Zucchini 
und Erbsen, in Käse-Sahnesoße

2000 A A1 C G L

3170 Pichelsteiner Eintopf mit Rindfleisch, Weißkohl, Karotten, Erbsen, 
Zwiebeln, Lauch und Kartoffeln

2000

114 Plant based Fischfrikadelle panierter veganer Bratling auf Basis von 
Schwarzwurzeln, Jackfrucht, Blumenkohl und 
Borlottibohnen, mit Leinöl

3000 A A1 M

115 Plant based Nuggets panierte vegane Nuggets auf Basis von 
Schwarzwurzeln, Jackfrucht, Blumenkohl und 
Borlottibohnen

3000 A A1

176 Plant based Schnitzel paniertes veganes Schnitzel auf Basis von 
Schwarzwurzeln

3000 A A1 L M

3074 planted.Geschnetzeltes veganes Geschnetzeltes auf Basis von 
Erbsenprotein, in dunkler Soße

2000 L

3950 Polenta-Gnocchi aus Maisgrieß und Kartoffeln 1000 A A1
133 Pommes frites Backofenfrites, Wellenschnitt 10000
3951 Pommes frites 900
3016 Pürierte Gemüsesuppe mit Kartoffeln, Blumenkohl, Karotten, Broccoli, 

Sellerie und Erbsen
2000 G L

3513 Putenbraten in Rahmsoße 1900 A A1 G L
3500 Putenbruststreifen "Försterin Art" in Champignon-Rahmsoße 2000 G L
3501 Puten-Cevapcici gebratene Geflügelfleischröllchen 960
3526 Putengeschnetzeltes in feiner Bratensoße 2000 L
3550 Putengeschnetzeltes "Italienische 

Art"
in fruchtiger Tomaten-Kräutersoße 2000

150 Puten-Hacksteak 3000 A A1
983 Putenschnitzel natur 4000 C
187 Quarkkeulchen Süßspeise "Sächsische Art", goldgelb gebackene 

Plätzchen aus gekochten Kartoffeln, Quark und Eiern
8500 A A1 C G

3926 Rahmspinat 1800 G
3112 Ravioli mit Truthahnfleischfüllung, in Tomatenrahmsoße 2000 A A1 C G L
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Zusatzstoffe

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.  Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht 
vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungspflichtige Allergene

kennzeichnungspflichtige Allergene und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
für die Preisliste

"Mehrportionenschalen 04-2024 "

3117 Ravioli mit Käse-Rucolafüllung in Kräuterrahmsoße 2000 A A1 C G
3787 Reis-Gemüseeintopf mit Huhnfleisch, Blumenkohl, Karotten und 

Romanesco
1750

3705 Reis-Gemüsepfanne Langkornreis mit Erbsen, Blumenkohl, Mais, 
Karotten, roten Paprikawürfeln und Tomaten

2000 L

3810 Remouladensoße 2000 A A1 C G M
3113 Rigatoni al Forno Nudeln nach italienischer Art mit Rindfleisch-

Gemüsebolognese, mit Käse überbacken
2000 A A1 G L

3607 Rinderhackfleischsoße "Bologneser 
Art"

verfeinert mit Karotten- und Selleriewürfeln 2000 L

3303 Rinderragout gewürfeltes Rindfleisch in sahniger Tomatensoße 2000 G L
3316 Rindersauerbraten in fein abgeschmeckter Soße 2100 A A1 L
182 Rindfleisch-Frikadelle 5000 A A1 C
3633 Rindfleisch-Frikadelle 1050 A A1 C
3033 Rindfleischsuppe mit Rindfleischeinlage und Fadennudeln 1600 A A1 C
904 Rindswürstchen 1000 G X
3956 Romanesco-Röschen "naturell" fein gewürzt 1000
3924 Rosenkohl leicht gebunden 1800 A A1 G
3667 Rostbratwürstchen 1000 G
3108 Rote Linsen-Lasagne Nudelteigplatten mit fruchtiger Tomatensoße, roten 

Linsen, Karotten und Lauch, überbacken mit Käse
2000 A A1 F G

3032 Rote-Linsen-Suppe mit Kokosmilch 2000
3151 Rührei 1500 C
3223 Saftiger Schweinebraten in feiner Soße 2100 A A1 L
3203 Sahnegeschnetzeltes vom Schwein, mit Champignons verfeinert 2000 G L M
3952 Salzkartoffeln mit Petersilie 1600
3954 Salzkartoffeln 1600
3806 Sauerkirschen 2000
3944 Sauerkraut 2000
3239 Schaschlikpfanne gewürfeltes Schweinefleisch in pikanter 

Tomatensoße mit Zwiebeln, Speck und Paprika
2000 L X X

3594 Schellfisch natur garniert mit Karotten- und Selleriestreifen 980 D L
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Zusatzstoffe

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.  Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht 
vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungspflichtige Allergene

kennzeichnungspflichtige Allergene und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
für die Preisliste

"Mehrportionenschalen 04-2024 "

3138 Schinken-Nudeln mit Rührei und Putenbrustschinken, aus 
Fleischstücken zusammengefügt

1300 A A1 C X X

932 Schlemmerfilet à la bordelaise Alaska-Seelachsfilet mit pikanter Kräuterauflage 6120 A A1 D
3585 Schlemmerfilet à la bordelaise Alaska-Seelachsfilet mit pikanter Kräuterauflage 1080 A A1 D
3536 Schlemmerteller zarte Hähnchenbrustfiletstücke in feiner 

Gemüsesoße mit Bâtonnet-Karotten, Broccoli und 
Spargelstücken

2000 A A1 G

3588 Schollenfilet paniert 960 A A1 D
3968 Schupfnudeln eine Spezialität aus goldbraun gebackenem 

Kartoffelteig
1400 A A1

3206 Schweineschnitzel aus dem Rücken, paniert 1280 A A1 C
205 Schweineschnitzel "Cordon bleu" paniert, mit kleinem Holzspieß handgesteckt, gefüllt 

mit Käse und gekochtem Lachsschinken
5100 A A1 C G X X

219 Schweineschnitzel paniert 3600 A A1 C
3966 Semmelknödel 1190 A A1 C
3830 Senf-Kräutersoße 2000 A A1 C G M
3949 Spaghetti 1200 A A1
3111 Spaghetti alla Montanara Gabelspaghetti in Käsesoße mit Karotten, Erbsen 

und Putenbrustschinken aus Fleischstücken 
zusammengefügt

2000 A A1 C G X X

3116 Spätzle-Pfanne mit Karotten, Broccoli und Käsegarnitur 2000 A A1 C G
586 Speisequarkzubereitung mit Sahne und Schnittlauch 2500 G
3920 Spiralnudeln 1400 A A1
3321 Stroganoff-Topf Rindergeschnetzeltes in feiner Rahmsoße mit 

Champignons und Gurkenstreifen
2100 A A1 G L

3712 Süße Lasagne Nudelteigplatten mit Milchreis und Sauerkirschen 2200 A A1 G
3071 Süßkartoffel-Curry mit roten Paprikastreifen, Erbsen, Auberginen, 

Lauchzwiebeln und Kokosmilch
2000

3892 Süßkartoffel-Mais-Püree 1800
3017 Tomatencremesuppe mit Muschelnudeln 1600 A A1 G L
158 Tomaten-Käse-Soufflés 3850 A A1 C G
3133 Tomaten-Käsespätzle 2000 A A1 C G
3821 Tomatensoße mild und fruchtig 2000 L M N
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kennzeichnungs-
pflichtige 

Zusatzstoffe

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.  Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht 
vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungspflichtige Allergene

kennzeichnungspflichtige Allergene und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
für die Preisliste

"Mehrportionenschalen 04-2024 "

3784 Tomaten-Suppentopf mit Reis und Rindfleischklößchen 2000 A A1 C G L
3756 Topfenpalatschinken Eierpfannkuchen mit Quark-Rosinenfüllung 1200 A A1 C G
3128 Tortellini Nudelteigringe mit Ricotta-Spinatfüllung in 

Mascarpone-Kräutersoße, garniert mit Käse
2000 A A1 C G

3146 Tortellini-Duo grün und gelb, mit Spinat-Ricottafüllung 1200 A A1 C G
3820 Vanillesoße 2000 A A1 G
3849 Vegane helle Soße mit Kokosmilch 2000
969 Vegetarische Röllchen gefüllt mit Frischkäse 3400 A A1 C G
3770 Vegetarischer Erbseneintopf mit Zwiebeln, Karotten, Lauch und Kartoffeln 2000
3785 Vegetarischer Linseneintopf mit Zwiebeln, Karotten, Lauch und Sellerie 2000 L
3760 Vegetarischer Möhreneintopf mit Kartoffelwürfeln 2000
3097 Vegetarischer Nudeleintopf mit Karotten und Broccoli 2000 A A1 C
3996 Vollkorn-Pennenudeln 1200 A A1
3974 Vollkornreis 1500
3767 Weißer Bohneneintopf mit Zwiebeln, Karotten, Sellerie und Lauch 2000 L
3963 Wellen-Spätzle 1200 A A1
901 Wiener Würstchen aus reinem Schweinefleisch 1000 X
3102 Wildlachs à la Florentin Wildlachsstücke in feiner Rahmspinat-Soße 2000 D G
3587 Wildlachsfilet mit feiner Kräutercreme 960 D
880 Wildlachsfilet "natur" glasiert 2500 D
3943 Wirsinggemüse in gebundener Soße 1800 G
3656 Würstchengulasch Bockwurst geschnitten, in fruchtiger Tomatensoße 2000 A A1 G L M X
3403 Zarter Kalbsbraten in feiner Soße 2000 L
3315 Zarter Rinderschmorbraten in feiner Bratensoße 2100 A A1 L
3062 Zucchini-Kichererbsenpfanne mit fruchtiger Tomatensoße, fein abgeschmeckt mit 

Kräutern
2000

3895 Zucchini-Tomatengemüse 1600
3847 Zwetschgenkompott mit Zimt verfeinert 2000
3209 Zwiebelschnitzel Schweineschnitzel in Zwiebel-Sahnesoße 2000 A A1 C G
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